



Posel Rzeczypospolitej Polskiej  
Wiceminister Spraw Wewnętrznych  
i Administracji

**Jarosław Zieliński**

Szanowny Pan  
**Jarosław Kos**  
Wójt Gminy Zambrów

**Zarząd OSP w Zbrzeźnicy**

*Szanowny Panie Wójtę, Szanowni Państwo*

Z serca dziękuję za zaproszenie do udziału w uroczystości 70-lecia jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Zbrzeźnicy. Żałuję, że ze względu na obowiązki poselskie i rządowe nie mogę wziąć bezpośredniego udziału w tej ważnej dla Was uroczystości. Pragnę chociaż tą drogą przekazać najszersze życzenia i kilka słów okolicznościowej refleksji.

Jednostki ochotniczych straży pożarnych pełnią bardzo istotną rolę w krajowym systemie ratowniczo - gaśniczym. Polacy od lat mogą liczyć na stałą gotowość druhowo ochotników, którzy zawsze ofiarnie spieszą na ratunek ofiarom wypadków drogowych, pożarów, klęsk żywiołowych i katastrof. Wasza aktywność, Szanowne Druhny i Szanowni Druhowie, obok bezpośredniego ratowania ludzkiego życia, zdrowia i mienia, służy także wzmacnianiu obywatelskiej wrażliwości, społecznego zaangażowania i powszechnej kultury bezpieczeństwa.

Doceniając niepodważalny wkład jednostek ochotniczych straży pożarnych w zapewnienie bezpieczeństwa Polaków, Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji w 2017 roku przeznaczyło dla OSP dotację zwiększoną w stosunku do lat ubiegłych – wynoszącą ponad 124 mln zł. To o 15 mln zł więcej niż w 2016 roku, co stanowi ponad 13-procentowy wzrost dotacji tylko w ciągu jednego roku. W ubiegłym roku m. in. zwiększyliśmy do 36 mln zł wysokość państwowej dotacji dla jednostek OSP niewłączonych do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego, która została na 2016 rok zaplanowana przez odchodzącą koalicję PO-PSL na 32,5 mln zł. Z kolei kwotę dotacji przeznaczoną na 2017 rok zwiększyliśmy o kolejne 7 mln zł i wynosi ona 43 mln zł.

Oprócz zwiększenia państwowych dotacji dla ochotniczych straży pożarnych, zmieniliśmy również sposób przekazywania i rozliczania tych pieniędzy tak, aby podział środków finansowych na poszczególne województwa był bardziej optymalny i transparentny, dostosowany do liczby jednostek OSP. Dzięki wprowadzonym rozwiązaniom i współpracy komendantów powiatowych i miejskich z właściwymi terytorialnie powiatowymi zarządami Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP, a następnie komendantów wojewódzkich PSP

z zarządami wojewódzkimi ZOSP RP – potrzeby strażaków są określane szczegółowo, a kwoty dotacji, które dzieli na poszczególne województwa Komendant Główny Państwowej Straży Pożarnej przyznawane są w sposób racjonalny.

Ochotnicze Straże Pożarne otrzymują również środki pochodzące z firm ubezpieczeniowych z przeznaczeniem na ochronę przeciwpożarową. Za jej organizację w skali całego kraju odpowiedzialny jest Komendant Główny PSP i to on teraz dokonuje podziału tych środków – 50 proc. odpowiednio na Państwową Straż Pożarną oraz 50 proc. na ochotnicze straże pożarne. Takie rozwiązanie sprzyja podejmowaniu racjonalnych decyzji w sprawie zakupu wyposażenia służącego ratowaniu ludzkiego zdrowia i życia.

W związku z dzisiejszym jubileuszem, w uznaniu zasług jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Zbrzeźnicy i Druhów Ochotników zwróciłem się do Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej o wsparcie finansowe jednostki na bieżącą działalność w 2017 roku. W związku z tym mam przyjemność poinformować, że Komendant Główny PSP przyznał na ten cel jednostce OSP w Zbrzeźnicy kwotę 8 tys. zł.

Wszystkim Druhom i Druhom pragnę podziękować za dotychczasową aktywność. Życzę Wam, aby jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Zbrzeźnicy stale się rozwijała i przez kolejne długie lata służyła jak najlepiej mieszkańcom oraz by nie brakowało nigdy strażaków ochotników gotowych do poświęceń dla bezpieczeństwa lokalnej społeczności.

*Z wyrazami uznania i szacunku*

*Jarosław Zieliński*

Warszawa, 16 września 2017 roku

---

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Klub Parlamentarny Prawo i Sprawiedliwość  
ul. Wiejska 4/6/8 00-902 Warszawa

Biura Poselskie Posła na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Jarosława Zielińskiego  
16-400 Suwałki, ul. Kościuszki 32, tel. (87) 566 55 48  
15-062 Białystok, ul. Warszawska 13/5, tel. (85) 653 77 69  
16-300 Augustów, ul. Młyńska 20/6, tel. (87) 644 57 73  
16-500 Sejny, ul. J. Piłsudskiego 28, tel. (87) 565 66 04

e-mail: [jaroslaw.zielinski@sejm.pl](mailto:jaroslaw.zielinski@sejm.pl)

[www.jaroslawzielinski.pl](http://www.jaroslawzielinski.pl)